กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์การปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยง พ.ศ. 2562 
 5.6 เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับขั้นตอนและวิธีการจัดทำรายงานการจัดวางระบบการควบคุม  
    ภายใน และการประเมินผลการควบคุมภายใน  

6. งบประมาณในการฝึกอบรม 
 - ค่าลงทะเบียน จำนวนเงิน 4,500.- บาท (-สี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)  
 - ค่าเช่าที่พักประเภทจ่ายจริง จำนวน 3 คืน (วันที่ 4 – 6 เมษายน 2568) คืนละ 650.- บาท เป็นจำนวนเงิน   
 1,950.- บาท   
 - ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง จำนวน 4 วัน ๆ ละ 160.- บาท เป็นจำนวนเงิน 640.- บาท (-หกร้อยสี่สิบบาทถ้วน-)  

รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 7,090.- บาท (-เจ็ดพันเก้าสิบบาทถ้วน-) 

7. สรุปเนื้อหาสาระท่ีได้รับจากการฝึกอบรม 
 วันที่ 5 เมษายน 2568 

- พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 มีผลบังคับใช้ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2561 
ม.79 ให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายในการควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง